
Poplatková povinnost pro rok 2022 
 

 
Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství  (poplatek za odpady) 
 

 

sazba poplatku    ................ 700,- Kč za osobu nebo objekt (byt, rodinný dům, stavba k rekreaci),  

                                                          ve kterém není nikdo hlášen k trvalému pobytu 
 

splatnost poplatku ............  do 30. 4. 2022 

 

Při bezhotovostní platbě musí být platba uskutečněna za každého člena rodiny zvlášť s jeho 

variabilním symbolem – viz variabilní symbol níže. 

 

Studenti s trvalým pobytem na území obce přechodně ubytovaní na internátech a kolejích, příp. 

v soukromí, pokud tuto skutečnost (ubytování a studium) doloží v termínu do 30. 4. 2022, platí 

poplatek ve výši 400,- Kč.  Třetí a další nezaopatřené dítě v rodině je od poplatku osvobozeno. Od 

poplatku je rovněž osvobozeno dítě narozené v příslušném kalendářním roce, tj. 2022. 

(více v  Obecně závazné vyhlášce obce Krouna Č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství, zveřejněné na stránkách obce - https://www.krouna.cz/urad/vyhlasky-

obce/. 

 

Poplatek může být hrazen v hotovosti do pokladny obce, poštovní poukázkou nebo bezhotovostním 

převodem na účet obce vedený u České spořitelny, a. s.,  Hlinsko -  č. ú. 1141622369/0800. 
 

Variabilní symbol pro 

• osobu s trvalým pobytem na území obce Krouna – rodné číslo bez teček a lomítka  

   (např. 0012013333) 
 

• objekt s číslem popisným, ve kterém není nikdo hlášen k trvalému pobytu – Rychnov 1120,  

   Čachnov 1130, Františky 1140, Oldřiš 1150,  Ruda 1160,  Krouna 1170,  a číslo popisné 

   (např. Krouna č. p. 1 – var. symbol 11701, Krouna č. p. 11 – var. symbol 117011) 
 

• objekt s číslem evidenčním, ve kterém není nikdo hlášen k trvalému pobytu – Rychnov 1121,  

   Čachnov 1131, Františky 1141, Oldřiš 1151,  Ruda 1161,  Krouna 1171,  a číslo evidenční 

   (např. Krouna č. e. 1 – var. symbol 11711, Krouna č. e. 11 – var. symbol 117111) 
 

• cizince – 11 a datum narození bez teček (např. narození  2. 3. 2001 – var.symbol 1102032001) 

 

 

Prosíme občany o včasné splnění své poplatkové povinnosti, tj. úhradu 

poplatku do 30. 4. 2022. Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve 

správné výši, vyměří mu správce poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným 

předpisným seznamem. Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce 

poplatku zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho 

osud. 
 
 

 
Poplatek ze psů obec Krouna od roku 2022 nevybírá.  

https://www.krouna.cz/urad/vyhlasky-obce/
https://www.krouna.cz/urad/vyhlasky-obce/

